BN KANTON

_ sofothurn

Bezirk Dorneck

Gemeinde Witterswil

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich
davon ungiiltige Stimmabgaben brieflich
Stimmrechtsausweise Urne

Total giiltig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

Vorlage 3 Anderung des Sozialgesetzes (SG); familienergénzende Kinderbetreuung

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel
Leere
Ungiltige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 51.8 %

1'023
46

535

533
30

563

530

16

515

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

247

268

Vorlage 4 Lebensraum Diinnern Oensingen bis Olten - Hochwasserschutz und Aufwertung /
Bewilligung eines Verpflichtungskredites (Gesamtvorhaben)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel
Leere
Ungliltige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 50.7 %

28.09.2025,

519
37
0 37
482
Ja-Stimmen Nein-Stimmen

302

180
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B KANTON

= solothurn Bezirk Dorneck

Gemeinde Witterswil

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Ergebnisse

Vorlage 5 Solothurn, Finanzierungsbeteiligung des Kantons Solothurn am Agglomerationsprojekt
«Entwicklung Bahnhof Solothurn Siid»; Bewilligung eines Verpflichtungskredites

Eingelangte Stimmzettel 517
Ausser Betracht fallende Stimmzettel
Leere 45
Ungiiltige 0 45
In Betracht fallende Stimmzettel 472
Ja-Stimmen Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 50.5 % 221 251

Unterzeichnung Gemeindewahlbiiro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbliros:

Prasidentin/Prasident Wahlbiiromitglieder
Victoria Alkan Reto Kaufmann

Markus Borner N, 7
@ Leo Weisskopf (_tw <
< Yannick SchmidliM

Finn Schmassmann
Stefan Halter

fr
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