

## Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Statistische Angaben			
Anzahl Stimmberechtigte		1'023	
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		46	
Stimmrechtsausweise brieflich	535		
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	2	533	
Stimmrechtsausweise Urne		30	
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		563	
Ergebnisse			
Vorlage 3 Änderung des Sozialgesetzes (SG); familiener	gänzende Kinderbetreuu	ng	
Eingelangte Stimmzettel		530	
Ausser Betracht fallende Stimmzettel			
Leere	15	15	
Ungültige	0	15	
n Betracht fallende Stimmzettel		515	
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	
Stimmbeteiligung: 51.8 %	247	268	
Vorlage 4 Lebensraum Dünnern Oensingen bis Olten - H Bewilligung eines Verpflichtungskredites (Ges Eingelangte Stimmzettel Ausser Betracht fallende Stimmzettel		ufwertung / 519	
Leere	37	37	
Ungültige	0		
n Betracht fallende Stimmzettel		482	
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	





## Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Ergebnisse			
Vorlage 5	Solothurn, Finanzierungsbeteiligung des Kantons So «Entwicklung Bahnhof Solothurn Süd»; Bewilligung		
Eingelangte	Stimmzettel		517
Ausser Betr	acht fallende Stimmzettel		
Leere	•	45	
Ungü	ltige	0	45
In Betracht	fallende Stimmzettel	,	472
		Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteil	igung: 50.5 %	221	251

Untomolohouse	Gemeindewahlbüro
unterzeichnung	Gemeingewaniburo

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Victoria Alkan

Wahlbüromitglieder

Reto Kaufmann

Markus Borner

Leo Weisskopf

Yannick Schmidli

Finn Schmassmann

Stefan Halter